31.	Aug. Ulricus Timme, Loitzenensis P.	1 fl.	16.	Oct. Fridericus Stoltze, Rathenoviensis Marchicus	1 fl.
6.	Sept. Gustavus Henricus a Schwallenberg, nobilis Pomeranus	2 fl.	—	Gitzlaff Arendt von Kahlden, nobilis Rugianus	f. 307. 5
13.	Sept. Michael Ortung, Dantiscanus, iuravit	2 fl.	—	Cuno a Bohlen, nobilis Rugianus	1 fl.
10.	— Paulus Joachimus Stockman, Rostochiensis Megapolitanus [?], iuravit	2 fl.	—	Jacobus Stoltze, Rathenoviensis Marchicus	1 fl. 10
15.	Sept. Nicolaus a Sparfeldt, nobilis Suecus	2 fl.	24.	Oct. Christophorus Lemmius, Plavensis Megapolitanus, iuravit, <i>pastor</i> <i>jur alten Behr</i>	ob pauper-tatem nihil 15
—	— Andreas a Sparfeldt, nobilis Suecus	2 fl.	3.	Nov. Johannes Schlitt, Halberstadiensis Saxo, iuravit	1 fl.
15.	— Andreas Sparman, Suecus	2 fl.	8.	Nov. Julius Colerus, Wulfadorfensis P.	1 fl.
—	— Johannes Joachimus Zeuner, Stetinensis P.	2 fl.	—	mgr. Michael Cubabus, Sternebergensis Megapolitanus, professor theseos in universitate Rostochiensi, ss. th. cand.	20
20.	Sept. Daniel Lagus, ss. th. lic., Colbergensis P., collegii professorii apud Gedanenses senior	aureum Ungaricum	—	mgr. Nicolaus Ridemannus, Chiloniensis Holsatus, ecclesiastes Rostochiensis ad Divae Mariae, ss. th. cand.	2 fl. 25
25.	23. Sept. Johannes Philippus Herlin, Stetinensis P.	2 fl.	[134] 10. Mart. Johannes Rosen, Stolpensis P., iuravit	1 fl. 30	
13.	Oct. Christophorus Isermenger, Neobrandenburgensis Megapolitanus	1 fl.			
30.	16. Oct. Joachimus Beyer, Gryphiswaldensis P.	1 fl.			

[Jur.] Anno 1652, decanatum iuridicæ facultatis gessit Joachimus Volschovius, pag. 66. turis utriusque doctor et professor ordinarius.

Hoc anno ad facultatem iuridicam transmissæ fuerunt acta centum et trigesita ad iu-

35 formandos consulentes ex varlis locis.

Initio huius decanatus vidua clarissimi dñi. doctoris Francisci Styppmanni piae memoriae movit facultati controversiam de decanatu et eius redditibus praeteriti anni ex ea causa, quod, si vixisset praedictus dñs. doctor Styppmannus, indubitate decanatum accepisset et sic redditus ad eum pervenissent, quare et vidua eius particeps esse voluit redditum decanatus 40 praeteriti anni ex representatione defuncti sui mariti. Verum cum ei remonstratum, quod eius maritus mortuus sit, non ut decanus sed seu facultista collega et sic eum non possit repreäsentare ut decanum, sed facultatam simplicem, tandem quietivit et contenta fuit sua parte. Et ut imposternum certi quid inventatur in libro decanatus de viduarum perceptione de redditibus decanatus, nec controversia aliqua postmodum moveatur, necessarium visum 45 fuit, ut hoc exprimeretur. Nempe si decanus moritur in decanatus sui primordio vel in die vel fine, tunc vidua eius percipit redditus et partem, quam decanus, si viveret, percepturus fuisset. Sin extra decanatum maritus moritur, vidua eius non plus accipit quam unus de reliquis facultatis, non attento, an defunctus, si viveret, decanus fieri potuisse necone. Et sic vidua a morte viri duplēcē annūm pro beneficio habet, scilicet: integrum annum, qui 50 a morte mariti computatur et pro anno deservito habendum, et deinde subsequentem annum integrum pro anno gratiae, tum ratione reddituum, tum habitationis. Et hi duo anni scilicet deservitus et gratiae spectans ad liberos etiam, si vidua nulla relicta vidua sed liberis relictis moritur, uti statuta disponunt in declaratione facta 11. Septembri anno 1646 fol. 44.

- Coeterum et hoc observatu dignum occurrit: Quemadmodum lic. Joannes Cunradus Billebius anno 1650 in decanatu meo praecedente nomen suum facultati professus et examinatus fuit, lectiones vero cursorias et disputationem inaugurelam in decanatu amplissim: dni. doctoris Petri Stephani sub meo praesidio habuit, ita ut ego nomen prodecani suo pag. 67. praesidio habuerim; ita et lic. Heinricus Balthasar nomen suum professus sub decanatu amplissimi dni. doctoris Petri Stephani, in meo decanatu vero examinatus lectiones cursorias et inaugurelam disputationem habuit praeside dno. doctore Petro Stephani, qui prodecanus appellatus fuit. Et sicuti ego dimidium pecuniae, quam dns. lic. Billebius pro praesidio iuxta statuta nostra praesentavit, amplissimo dno. doctori Petro Stephani assignavi et dedi, 10 ita non dubito, quia praedictus dns. doctor Petrus Stephani mihi etiam dimidium de eo, quod lic. Balthasar pro praesidio dedit, redditurus sit. Hoc maxime foveat collegiale amicitiam et amorem.
19. Martii anno 1652 amplissimus et consuntissimus dns. doctor Petrus Stephani, professor ordinarius, postquam vocationem ad assessoratum in consistorio ecclesiastico iuxta ordinacionem ecclesiasticam accepit, consueto more praevia prestatione iuramenti receptus 15 est inter assessores consistoriales, data dextra fidelitatis in officio.
6. Aprilis dns. lic. Johannes Pomereschius ad vacantem professionem iuris in scriptis (quia magnificus dominus rector propter adversam valetudinem concilium convocare praepeditus) corpori academico a facultate iuridica nominatus est.
20. 9. Aprilis dns. Victor Schelius nomen suum per literas professus est facultati, ut 20 licentiatus iuris crearetur. Dies examini dictus fuit 26. Aprilis, sed postmodum protractus in diem 13. et 14. Maii propter aliqua dubia, quae magnificus dominus rector facultati movit 25. Aprilis hoc anno post vespertinam condonem. Ad quae dubia licet facultas iuridica in concilio academico publice responderit, non tamen universitas contenta fuit hisce 25 responsis, sed magis incensa ulterius negotium ursit et habitis aliquot conciliis conclusit, ut facultati iuridicae inhibeatur, quominus candidatus Schelius ante definitivam admitteretur ad lectiones cursorias, unde per deputatos dnm. doctorem Marchium et dnm. mgm. Schleifflum facultati iuridicae solemniter intimari fecit inhibitionem et contradictionem. Facultas pag. 68. regessit se ad iussum concilii parituran cum solemnissima protestatione, si quid molestiae 30 aut incommodi universitatibus inde eveniret, facultatem iuridicam fore excusatam. Tandem 30 5. Junii attulerunt doctor Zanderus et dns. Brandt Minow sententiam absolutoriam in consistorio Stralsundensi latam cum judiciali ratificatione transactionis pro candidato Schelio. Sed universitas eou praeoccupata a regio consiliario Liebether nondum certi quid se resolvit.
23. Aprilis. Dns. Henningus Christophorus Gerdesius nomen suum per literas professus est facultati, ut licentiatus crearetur. Examini rigoroso se subiecit diebus 17. et 35 18. Maii.
15. Maii nomen suum facultati professus est dominus candidatus Georgius Goetschius, Stettinensis.
6. et 7. Julii examinatus est dns. candidatus Anthon - Gunterus Fritzius et 8. et 40 9. Julii habuit lectiones cursorias de apennagiis.
15. Julii disputerunt pro gradu dns. lic. Henningus Christophorus Gerdesius et dns. lic. Anthon - Gunterus Fritzius, Oldenburgo-Frisius. Primus de iure accrescendi ex l. un. § 10 et 11 C. de cadueis tollendis^{a)}. Alter de probitione alienationis bonorum avitorum.
4. Augusti inter licentiatum Casparum Bunsvium et licentiatum Johannem Pomer- 45 eschium controversia de loco praecedentiae orta, sed amicabiliter sopita et transacta est.
10. Augusti promotio doctorum est habita, ubi octo viri, veluti lic. Laurentius Bodock, professor Rostochiensis et consiliarius illustrissimi principis Megapolitani; lic. Johannes Pomereschius, professor ordinarius; lic. Tiarcho Gathena, advocatus; lic. Casparus Bunsvius, advocatus et vocatus syndicus Demminensis; lic. Christianus Woldenbergius, professor Rostochiensis; lic. Joban Conradus Billebius, professor extraordianarius; lic. Heinrichus Balthasar, advocatus; et lic. Georgius Engelbertus, advocatus, declarati sunt doctores, prodecano amplissimo dno. doctoro Petro Stephani promotore et me procancellario. Dns. doctor pag. 69. Tiarcho Gathena sub praesidio dni. doctoris Francisci Styppmanni pia memoriae suam disputationem inaugurelam habuit et sic ad me iuxta statuta nostra pertinuissest promotio. 55 Nam dñs. doctor Bodokius longo tempore post disputavit sub amplissimo dno. doctoro Petro Stephani. Attamen ne controversia inter nos oriretur, ita transegimus, ut dns. doctor Petrus Stephani hac vice esset promotus, ego vero procancellarius, cum hac conditione, ut quicquid honorarii promotor a dominis doctoribus aciperet, cum procancellario divideretur.
- Ipsa mane, ubi promotio fieri debebat, movit controversiam super loco dns. doctor 60 60 Woldenbergius et remonstravit, se esse professorem Rostochensem et sic vellet praeferrri duo. doctori Gathenae. Sed quia antea consensit in locum sibi datum et causa in ipso

^{a)} (6, 51).

momento promotionis decidi nequivit, retinuit quidem suum locum, sed per protestationem, sibi imposterum reservavit superiorem locum prae dno. doctore Gathena.

6. Novembris in facultate nostra actum de nominando quarto iuris professore ordinario.

Et quia clarissimus et consultissimus dns. doctor Heinricus Michaelis in officio extraordinario sese sedulum et diligentem praebuit, hac vice certissima ei spes facta est, ut, quam primum quartus ad facultatem nominandus, is p[ro]ae omnibus aliis nominari debeat. 5

12. Octobris dns. mgr. Johannes Michaelis et dns. Iic. Antonius Gunterus Fritzius uno actu promoverunt in doctores. Ille in theologia, hic in iure, me procancellario.

Professores in facultate iuridica ordinarii fuerunt:

- | | | | |
|----|--|-------------------------|----|
| 10 | Doctor Joachimus Volschovius, decanus et senior, | doctor Petrus Stephani. | 10 |
|----|--|-------------------------|----|
- [Bif.] Decanatus quartus Johannis Michaelis, ss. theologiae et philosophiae doctoris fol. 308.
anno 1652, mense Novembri elect, rectore magnifico dno. d. Petro Stephani, u. i. professor
et consistorii ecclesiastici adcessore.

In ordine autem et numero professorio nihil mutatum per hos annos proxime elapsos,
15 nisi quod ego praevio honore licentiauitae die primo Octobris huius anni a spectabili et plurime reverendo dno. d. Joh. Beringio mihi collato, gradum doctoreum in facultate theologiae 12. eiusdem mensis suscepimus nullo alio fine, quam ut exercitiis sacris eo liberius et commodius vacarem, quibus antehac precario et indultu venerabilis facultatis theologiae utr[um] frui quidem contigit, sed non ea frequentia et libertate, qua optavi. Faxis Deus, ut 20 novus hic honor, qui sane invidia non caruit, aut livore apud malevolos, in summi Numinis gloria et publicum vergat emolummentum!

Promotio magistralis hoc anno instituta fuit satis splendida et solennis, qua numerum competitorum quo virtutem et eruditio[n]em corundem. Fuerunt autem illi:

- | | | |
|----|--|---|
| 25 | 1. Zacharias Karochius, Rostochiensis,
pastor Lassanensis. | 9. Ericus Halmenius, Neritia-Suecus. |
| | 2. Gideon Strotzkius, Colbergensis, pastor
Bistorffensis. | 10. Johannes Heulting, Sudermania-Sue-
cucus. |
| | 3. Franciscus Klingius, Hervordensis,
archidiaconus Friedlandensis. | 11. Andreas Westphalius, Ruppino-Mar-
chiacus. |
| 30 | 4. Joachimus Rosenovius, Anclamensis. | 12. Valentinus Oland, Strahlsundensis. |
| | 5. Johannes Gerdesius, Gryphswaldensis. | 13. Magnus Aspenius, Ostro-Gotha-Suecus. 30 |
| | 6. Matthaeus Tabbertus, Wolgastensis. | 14. Reinholdus Kirstenius, Regiomonte-
Borussus. |
| | 7. Petrus Bentz, Stettinensis. | 15. Johannes Helwigius, Havelbergensis. |
| | 8. Theodorus Maedt, Treptoviensis. | |